
ERRATA EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 EDITAL DE 

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI 

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 

 

OBJETO: O objeto deste Edital é a seleção de agentes culturais das demais áreas da cultura que 

tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural de São 

Bonifácio/SC observadas as categorias descritas no Anexo I do EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 01/2024. 

A Prefeitura Municipal de São Bonifácio, através da Comissão de Acompanhamento, organização 

e Fiscalização devidamente autorizada pelo DECRETO Nº 161.2024, torna público para 

conhecimento dos interessados, NOTA DE ESCLARECIMENTO ao Edital de Chamamento Público 

nº 01/2024. 

Considerando os prazos exíguos previstos no cronograma do Edital;  

Considerando a discricionariedade conferida à administração pública, nos limites da 

conveniência e oportunidade, RESOLVE: 

Alterar os prazos constantes do Cronograma estabelecido no Edital Nº 01/2024, e estabelecer o 

cronograma com prazos conforme tabela.  

1. Prazo de inscrição  

As inscrições serão realizadas conforme orientações contidas no edital de chamamento público 

nº 01/2024. Elas são gratuitas e deverão ser feitas entre 08/11/2024 até às 23:59 horas do dia 

14/11/2024, exclusivamente pelo e-mail educa.saobonifacio@gmail.com. 

 

1.1 Tabela de prazos  

 

 

ITEM  ETAPA DATA/PERÍODO 

1 PUBLICAÇÃO  07/11/2024 

2 INSCRIÇÕES 08/11 a 14/11/2024 

3 PUBLICAÇÃO DA LISTA DOS 
INSCRITOS 

18/11/2024 

4 RESULTADO PRELIMINAR 
(ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL) 

26/11/2024 

5 PERÍODO DE RECURSO  26 a 28/2024 

6 RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO 
DE RECURSO  

03/12/2024 

7 ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA 
A HABILITAÇÃO  

05/12/2024 

8 DIVULGAÇÃO FINAL DOS 
PROJETOS SELECIONADOS 

06/12/2024 

9 ASSINATURA DO TERMO DE 
EXECUÇÃO CULTURAL  

09/12/2024 

10 RECEBIMENTO DO RECURSO 
FINANCEIRO  

Em até 15 dias após 
assinatura do termo 
de execução cultural 

 

mailto:educa.saobonifacio@gmail.com


O Período de Inscrições do certame estará PRORROGADO para os dias 08/11 a 14/11/2024. 

Maiores informações e consultas no HORÁRIO de 08h às 11h e das 13h às 17h, na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura. 

 

São Bonifácio, 07 de novembro de 2024.  

 

 

Osni Sérgio Scharf 

Presidente da Comissão de Acompanhamento, Organização e Fiscalização 

 


